Eritis autem habitu ordinis. et clericali ac sacerdotali vestimento primitu[m] traditi sunt potestate secularium. cu[m] intercessione episcoporum ob reuerentiam omnipotentis dei et sacerdotalis dignitatis. nihil crudele in eos exercerent sicut in hisce rebus fieri solet. Ad captiuitatem ergo Prepositure reducti sunt. Et post dies octo extra ciuitatem in quodam prato trans Ararim lamentabiliter combusti sunt Cineres quoque in fluorem aquam injecti ne foras quid superstitionis hinc oriret. aut pro sanctis reliquijs mentiretur: ut nunc eheu proclamat: q[uod] martyres fuerint: iniuste cibusti. et innocenter oppressi. O quis sumus et que mendax predicatione. Non dicit me rem veram sumum arie decribere. ne tam nequiter et hereticoe sacrosancta sedes apostolica de innocentium oppressione proclameretur et accusaretur. Sacerdotiorum ordinis nihil intulimus iniurie aut contumelie. Hereticos viuentes. mendaci predicatorum. et sedis apostolice contempnentes sumus persecuti.

Vale lector amicus  
moneatque te hec infelix et miseranda historia: sacram sacram virginem Mariam absque omni delicto parentum credere conceptam fuisse:

Dignare me laudare te virgo sacra.  
Damhi virtutem contra hostes tuos

### Ad Lectorem

Pseudo patrum quorundam miram dissimulatamq[ue] hypocrismi humanissime Lectore. vel hoc uno perdiscas. p[ro]p[ter]e vbi clare veritati obicem ponere nequeant quin vulquis ipsum. cu[m] parvulis etiam balbutientibus uno ore concinat: quattuor illos heresiarchas Berne vulcano absumpsero. ob Mariæ decoris mundi tentatam obsfuscationem: conantur tamen magnatum capita. ciuitatum consulatus vel obsecrationibus subuertere: vel exegogitas denudo fixionibus inducere: quo virginem cando[r]is triumphus sat paucis pateat. Liceat hic citra liuorem verum fateri: tales prope modum emulari eos. peiores que illisesse qui proprium errorem defendere studet. Limiri tangi se somniant aliena veritate ut propria: scilicet sanctiori munere gaudeat eorumdem religiosa obscrutantia Christi collegio: quod quantumvis exile. nec tamen Petru abnegatore. nec iuda proditore. addam. nec discipulis omnibus profugis caruit. Discat humilius honor suo deferre. Succubuit namque maculistarum. quicunque sint. fallax machina.

Jam senio exanguis frigens sua robora sensim perdit: et amissa iam maiestate recedit Sponte sua: ceditque nouo Latonia Pheso.

Tu ergo lector gratus libellum hunc in honorem dei in purissime virginis et matris eiusdem singulare preconsum. ac sedis apostolice. Iuli in 3 pastoris secundi defensionem. contra veritatis inimicos studiosius examina. lege. sparge. publica. dignum denuo pronepotum manibus tractari. Vale.

fi

Ad magnificum et nobilem virum dominum Adalbertum de rotperg insignis ecclesie Basiliensis Decanum pro virginalis conceptionis defensione contra quod maculistarum virginis marie furorum Inuictio Sebastis  
Quod te cultore scio virginis intemeratae Cani Brant  
Huius. 11. laudes multiplicare studeamus  
Decane o prestaner de Rotberg minus Adelberg  
Qui decus patrie i.e. præsidiumque meum  
Hinc tibi que nuper pro virgine sum psumus armis  
Offer re insituum: dedico et illa tibi  
Ut plane: in dolui eis nuper: moscere possis  
Cum maculistarum mentio nostra foret  
Quod ex ore tuo pater o celeberrime sum psumus  
Hec repetita meo carmine. verba capte  
Oa venia. furijs nunquam maioribus acto  
Sed tamquam iustis: sic quod perperius  
Tuquod molesteras. incmini. contra hos maculistas  
Hostem affirmabas te fore semper eis  
Amen. auscultes tranquilla mente canenti  
Sic satis insana me modo nauis pchi

Sentibus. vorticis. spinis. tribulis. et achantis  
Imprecor horrescas improba lingua velim  
Quic temere hoc audes: conceptum dicere matris  
Christifere: macula non caruisse sua  
Dicito. quadupedans heus bestia: quin sapere autem  
Plus. quod doctorum tam miseranda cohors:  
An ne putens. Thomam. doctus licet. anteferendum  
Eccliesie: aut tantis patribus omnigenis:  
Ile quidem iuvenit. sed non temere putabat  
Virginem. errabat vir bonus ille. decus  
Erratique sui veniam. sic credimus. inde  
Obtinet: et meruit tantum ab solere nefas  
Huc tamen et thomam quodam dixisse libello  
Comperio. scripti parte priore sui  
Dens: haud matrem posse fecisse mariam  
Quo melior fieret: clarior atque foret  
Tanto etenim decuit matrem esse nitore serenam.  
Quo fulgere magis sub deitate nequit.  
Ferre creature quicquid deus usque valebat  
Purum hoc in matrem contulit ipse suam  
quis potuisse deum. nisi maculista. negauit:  
Sic deus omnipotens. non erit omne potens  
Tu decreta patrum contra Synodum et generalem  
Pollutis blasphemias. verba nefanda. genit  
Multorum ex rollis stolidorum dicta virorum  
qui tibi sunt habitu. stulticiaque pares  
At bene si memoras alioe: dic: quis tamen unquam  
Dixerit hoc doctus: sine homo catholicus.  
An vobis fidei plus sit. quod parisiensi  
Gymnasio: doctis nulle aliisque viris  
Eccliesia hoc Romana tenet. celebratque per orbis

f. 1.

Clinata: quāq; sequi mēbra minorā decet  
 Hoc tenet (exceptis maculistis) religio omnīs:  
 Presbiteri: atq; sacerdos: hoc pia turbā tenet  
 Hoc sacra pontificū deuotio laudat: et auget  
 Ihs misericordia: et veniam: qui simul illa tenent;  
 Hoc orans tenet: austere item: septemq; triones:  
 Hoc tenet occidue lector ubiq; schole  
 Nostra vel hinc meruit famā Basilea perhennit  
 Concepere matris que bēne clausit opus  
 Quo sit: ut haud marre ledas modo: sed Basileam.  
 Polluit: et laudem substrahit inde bonam  
 Pontificem nescis Nicolaum cuncta p̄basse.  
 In synodo expedit que basilea prius:  
 Sed facile hoc n̄scis. qui n̄i didicisse videris  
 Quā scloppo matrē commaculare piam  
 Rubra vtinā h̄c si lepra maculeris: ea ve  
 Quā moyſi tcmero pertulit ore soror  
 Quid iuuat intacte conceptū ab origine matris  
 Fidare: et macula polluere. oro. grani  
 Cur maculista placit tibi: ut hec tam scualibido  
 Impetere. hanc verbis geriule patheficān:  
 Crede mihi. expectat tandem vindicta tonantis;  
 Suppliciūq; decens. teq; tibi patris  
 Si nescis q̄ sit durū coutumnci dixeris:  
 Tantal. Ixion. Sisyphus illa docent  
 Addo alios. tuorū malisuada eudacia. p̄nas  
 Hac illa pie re senserat esse grauus  
 Si nihil ex ho. res: Salmoneus fulmine flagrans  
 Te monit: at saltēm: fata vel enceladi  
 Penaq; si defit rogo que tam dira r̄ olyptas:  
 Velle tuis verbis commaculare dumna